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ITEM DISCRIMINACAO

6.2 COFINE

REVEST CQLLORS

CNPJ NU24,735.518/0001 “31

rhoei

REVITALIZAGAO DO PAGO MUNICIPAL
COMPOSICAO DOS BENEFICIOS E DESPESAS INDIRETAS (BD!)

TAXA (%)

4.00%
0.80%
1,27%
1.23%
7,40%

0,65%
3.00%

_6J IS3 (CONFORME LEGISLAGAO MUNICIPAL) 0.90%

6.4 CPRB

BDI (%)

Onde:

AC: Taxa de Administracdo Central;

S: Taxa de Seguros;

G: Taxa de Garantias;

R: Taxa de Riscos;

DF: Taxa de Despesas Financeiras;

L: Taxa de Remuneragéo;

I: Taxa de incidéncia de impostos (PIS, COFINS, ISS,

0,00%

20.82%

OBSERVAGAO

OK

CUSTO TOTAL SEM BDI (RS)
PRECO TOTAL DE VENDA (R$1

CPRfl).

26/06/2023
SITUACAO DO INTERVALO PARCELAS DO BDI {%)

ADMISSIVEL 1 Quartil Média 3 Quartil

OK 3.00% 4,00% 5.50%

OK a,Ba% 0,80% 1,00%

OK 0.97% 1,27% 1.27%

oK 0.59% 1,23% 1.39%

OK 6.16% 7.40% 8,96%

Parametros do Acérddo 2.622/2013 - Plenario

Sem CPRB 20.34% 22,12% 25.00%
Com CPRB 20.34% 22.12% 25,00%

RS 147.993.16
R$ 178,801.76

Equacdo Acorddo TCU 2.622/2013 - Plenario

(1+AC* 5+ 2+ G)(1+DIP)A + 1)
-1

BDI *100

(-1

IVES FERNANDO IVES FERNANDO
NASCIMENTO:07498570998 NASCIMENTO:07498570998
Q: 023*%)ft2-7'0ftS3:34-03'00"
Responsével técnico: Ives Fernando Nascimento
CPF:074.985.709-98 RG:9.666.029-04

CREA-PR:158581-/D
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jIEOIp P 2@ REVEST COLLORS
m & jO S CNPJ N° 24.735.518/0001-31

\Bna <r«e.mi.SIEjjmmtjth# .n's.
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

MUNICIPIO: MEDIANEIRA-PR AREA (M!):  6.104,78
OBRA: REVITALIZAGAO DO PACO MUNICIPAL PRAZO: 90 DIAS
Prazo (Dias) Total de cada Coef. de
item Discriminacéo 30 dias 60 dias 90 dias 120 dias 150 dias 180 dias  Servico Influéncia (%)
1 SERVICOS PRELIMINARES 1.150,08 - - . - - 1.150,08
100,00% 0,64%
2 CALCADAS 7.421,62 7.421,62 - - - - 14.843,23
50,00% 50,00% 8,30%
3 PINTURA 47.694,86 63.593,15 47.694,86 - - - 158.982,87
30,00% 40,00% 30,00% 88,92%
4 SERVICOS COMPLEMENTARES - 3.825,58 - - - 3.825,58
100,00% 2,14%
TOTAL DA PARCELA 56.266,56 71.014,76 51.520,44 178.801,76
31,47% 39,72% 28,81% 100,00%
TOTAL ACUMULADO 56.266,56 127.281,32 178.801,76
31,47% 71,19% 100,00%
IVES FERNANDO ives fernando

- NASCIMENTO:07498570998
NASCIMENTO:07498570998 2023.06.27 08:5437 -0sw

Responsavel técnico: Ives Fernando Nascimento
CPF:074.985.709-98 RG:9.666.029-04
CREA-PR:158581-/D
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M E

mtyaSm
s o0 I
Obra:
Local:

Municipio:

ITEM

1

11

COMPOSIGAO  COMPQ1

2
21

SINAPI

SINAPI

97033

96622

COMPOSIGAO COMPO02

2.2
SINAPI
SINAPI

97635
96622

COMPOSIGAO CGMPO03

3
3.1

COMPOSIGAO CUMPO4

SINAPI

SINAPI

3.2
SINAPI

SINAPI

SINAPI

3.3
SINAPI
SINAPI
SINAPI

3.4
SINAPJ
SINAP!

4.1
SINAPI
SINAPI

96126

95522

100717

100721

100741

98554
95305
88489

88489

102491

99820
99811

COMPOSIGAO CQMPO5

..... prefeitura municipal de medianeira ]T\EL

D I A N E I R A

PLANILHA DE SERVICOS SII\II

REVITALIZAGAO DO PAGO MUNICIPAL
PACO MUNICIPAL JOSE DELLA PASQUA
MEDIANEIRA - PR

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

SERVIGOS PRELIMINARES
IDENTIFICAGAO DA OBRA

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO N°22. COM DIMENSOES DE (2.40 X 1,20) CM. INCLUINDOSUPORTES DE FIXAGAO -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO

CALGADAS

EDIFICIO PRINCIPAL

COMPACTAGAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUGAO DE RADIER. PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE
SOLOS A PERCUSSAO. AF_09/2021

LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM'. AFIM/2017

PISO CIMENTADO COM ESPESSURA DE 7 CM E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, INCLUINDO ACABAMENTO LISO COM EFEITO QUEIMADO
RAMPA DE ACESSO

DEMOLIGAO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESSURA DE ‘5 CM’. AF_08/2017

PISO CIMENTADO COM ESPESSURA DE 7 CM E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, INCLUINDO ACABAMENTO NO FORMATO DO PISO
INTERTRAVADO EXISTENTE

PINTURA

EDIFICIO PRINCIPAL

LOCAGAO DE CADEIRA SUSPENSA (BALANCIM INDIVIDUAL), COM CABO DE AGO, AFASTADOR E DEMAIS ACESSORIOS. INCLUINDO
MONTAGEM. OPERAGAO E DESMONTAGEM

APLICAGCAO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENGA DE VAOS. DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS,
UMA DEMAO. AF_05/2017

APLICAGAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PANOS COM PRESENGA DE VAOS DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS. DUAS
DEMAOS. A F J 1/2016

PORTAO DA GARAGEM

LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFICIES METALICAS EM OBRA. AF_01/2020

PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO
EM OBRA (POR DEMAO). AF_01/2020"PE

PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS
(EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMAO). AF_01/2020_PE

RAMPA DE ACESSO

IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRILICA. 3 DEMAOS. AFJ36/2018

TEXTURA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL EM PAREDE. UMA DEMAO. AF_09/2016

APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014

ABRIGOS

APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES. DUAS DEMAOS. AF_06/2014

PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA. APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS. INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021

SERVICOS COMPLEMENTARES

LIMPEZA FINAL

LIMPEZA DE JANELA INTEIRAMENTE DE VIDRO. AF 04/2019

LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF 04/2019

LOCAGAO DE CAGAMBA DE ENTULHO. CAPACIDADE DE 4 M3. INCLUINDO DESTINAGAO FINAL DOS RESIDUOS DE CONSTRUGAO

IVES FERNANDO ives ferimando
. , NASCIMENTO0.07498570998
NASCIMENTO 074985 70998 2023.06.27 08:54:06-0300'
Responsavel técnico: Ives Fernando Nascimento
CPF:074.985.709*98 RG:9.666.029-04
CREA-PR:158581-/D

REFERENCIA SINAPI:

UNID

M2

M2

M3
M2

M2
M3

M2

UN

M2

M2

M2

M2

M2

M2
M2
M2

M2
M2

M2
M2
UN

DATA:
BDI:

QUANT

2.88

80,12

4.01
80.12

84.11
4.21

84.11

5,00

1.537,23

6.104,78

25.00

25,00

25,00

110,49
110,49
110,49

76.41
14.76

806.10
166.94
1,00

JPRECO GLOBAL

Prefeitura Municipal da Medianeira —Parana

fev/23
26/08/2023
20,82%

MARCUS VINICIUS VARGAS

ENGENHEIRO CIVIL
CREA PR-139201/D

PREGO (RS)

UNITARIO SIBDI

330.52

3,10

95.28
56,47

13.68
95,28

66.34

1.022.29

19,80

14.14

9,24

21,54

21,26

39,13
12.24
13,45

13.45
17,18

1,73
3,31
1.220,56

UNITARIO CIBDI

399.33

3,74

115,11
68.22

16.53
115,11

80,14

1.235,11

23,92

17,08

11,16

26,02

25,68

47,27
14,79
16.25

16,25

20,75

2,09
4,00
1.474,65

-iSE»a Btivwivif-n

TOTAL

1.150,08

299,69

451,61
5.466.17

1.390,16
484,63

6.740,97

6.175.55

36.773,43

104.262,16

279,09

650,48

642,02

5.223,25
1.633.93
1.795,19

1.241,48
306,29

1.682,92
668,01
1.474,65

revestcollor SLTDA

*ier K 7j=Qraxt- s« 1»
hlipj/wisro pufe.fi6u

Revest Collors LTDA
CNPJ:24.735.518/0001-31

TOTAL DO ITEM
1.150,08
1.150,08

14343,23
6.227,47

8.615,76

158.982,87
147.211,14

1.571,59

8.652,37

1.547,77

3.825,58
3.825,58
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0 LO S REVEST COLLORS
CNPJ N° 24.735.518/0001-31
© TintasE

Revestinentos

PROPOSTA DE FRECOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL PE MEDIANEIRA/PR
A/C COMISSAO DE LICITACAO.

TOMADA DE PRECOS N Q06/2023

Pelo presente instrumento, a empresa REVEST COLLORS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF
nQ24.735.518/0001-31, com sede na Rua José Batista de Paiva, n} 644, sala 02 Bairro Centro, CEP 86828-
000 na cidade de Mauda da Serra estado do Parand, com requerimento de empresario arquivado na
JUCEPAR sob o N1RE 41-8-0423232-0, representada neste ato, por seu Administrador Sr Reginaldo
Martins Ferreira, devidamente inscrito no CPF/MF sob nQ 004.847.189-59, infra-assinado, apresenta a
sua proposta comercial relativa a licitacdo, modalidade TOMADA DE PECOS NQ06/2023, cujo objeto
éaPINTURA EREVITALIZACAO DO EDIFICIO DO PACO MUNICIPAL, conforme edital de licitacdo
€ Seus anexos, nas seguintes condicdes:

a) cronograma fisico - financeiro.

b) orcamento discriminado em precos unitarios, bem como seus totais e somatorios.

c) preco global da proposta: R$ 178.801,76 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e um reais e setenta

e seis centavos).

A presente proposta tem o prazo de validade de 70 (setenta) dias Uteis, a contar da data do protocolo

constante no envelope B.

As condicdes de pagamento sdo as constantes no edital de licitagdo modalidade TOMADA DE

PRECOS N 506/2023.

Maua da Serra, aos 26 de junho de 2023.
I

Reginaldo Martins Ferreira,
Representante Legal, CPF N- 004.847.189-59.

~'veO'-



PROPOSTA DE PRECO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA/PR
TOMADA DE PRECO N* 06/2023
A COMISSAO DE LICiTACAO

Razao Sociai Licitante; REVEST COLLORS LTDA
Nome de Fantasia; REVEST COLLORS
CNPJ n° 24.735.518/0001 -31



